
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Omgevingswet gemeente Maasdriel 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Maasdriel en de burgemeester van de 

gemeente Maasdriel, ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft, 

  

overwegende dat: 

· het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders voor het houden van toezicht op de 

naleving van het bepaalde bij of krachtens de Omgevingswet; 

· het noodzakelijk is dat de aangewezen toezichthouders in het aanwijzingsbesluit de bevoegdheid 

krijgen toegekend om een woning te betreden zonder toestemming van de bewoner; 

  

gelet op: 

· artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht; 

· artikel 18.6 van de Omgevingswet in samenhang gelezen met artikel 5:11 van de Algemene wet be- 

stuursrecht; 

· artikel 18.7 van de Omgevingswet; en 

· artikel 6.2 van de Algemene Plaatselijke Verordening Maasdriel. 

  

besluiten: 

· het volgende aanwijzingsbesluit vast te stellen: 

  

Aanwijzingsbesluit toezichthouders Omgevingswet gemeente Maasdriel 2024 

Artikel  1 

1. Als toezichthouder belast met het toezicht op naleving van het bepaalde bij of krachtens de Om- 

gevingswet worden aangewezen de personen, werkzaam bij of voor de gemeente Maasdriel, met 

de functie: 

  

o Medewerker handhaving III 

  

2. Aangewezen als toezichthouder zijn tevens de personen van buiten de organisatie die, op basis 

van inhuur of op een andere basis, werkzaam zijn in de functies als genoemd in lid 1. 

Artikel  2 

1. De in artikel 1 aangewezen toezichthouder is bevoegd met medeneming van de benodigde appa- 

ratuur een woning te betreden zonder toestemming van de bewoner. 

  

2. De toezichthouder maakt uitsluitend gebruik van de in het eerste lid aan hem toegekende bevoegd- 

heid, voor zover het toezicht op de naleving van een bij of krachtens de Omgevingswet gesteld 

voorschrift dit vereist, gelet op de door dat voorschrift beschermde belangen. 

Artikel  3 

Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking en werkt terug tot 1 januari 2024. 

aldus vastgesteld op 18 april 2024; 

namens; 

het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Maasdriel, 

de burgemeester van Maasdriel, 

F. van Tussenbroek 

Juridisch adviseur 

  

Nr. 177031 

GEMEENTEBLAD 22 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Maasdriel 

Gemeenteblad 2024 nr. 177031 22 april 2024 1 


